【記入例】

変更承認申請書

交付決定前着手承認申請書

【記入例】
様式９（第７条関係）

補助事業等変更・中止（廃止）承認申請書

 令和３年８月１日

北広島市教育委員会

教育長 吉田 孝志 様

補助事業者等

所在地  北広島市中央 4丁目 2番地 1

団体名及び 北広島の会

代表者氏名 北広 太郎

 令和３年５月３０日付け北広教社指令第１２号をもって補助金等の交付の決定を

受けた補助事業等について、次のとおり承認申請します。

１ 補助年度 令和３年度

２ 補助金等の名称 北広島市生涯学習市民活動団体支援事業補助金

３ 交付決定額  １００，０００ 円

４ 補助金等交付申請額の

変更

□ あり

（変更後の補助金等交付申請額：    円）

☑ なし

５ 変更又は中止（廃止）

の理由

当初見込みよりも参加希望者が大幅に増加したため、

パンフレットを増刷することとした。それに伴い印刷

製本費の増額が見込まれ、不足分を補うために以下の

とおり経費の配分を変更したい。

＜収入＞

参加料

（変更前）50,000 円→（変更後）75,000 円

＜支出＞

印刷製本費

（変更前）20,000 円→（変更後）65,000 円

使用料及び賃借料

（変更前）70,000 円→（変更後）50,000 円

６ 変更又は中止（廃止）

の年月日
令和３年８月１日

７ 添付書類 ・補助金交付申請額算出調書（様式 3）

・経費の配分調書（様式 4）

・事業予算書（様式 5）

補助決定の際に教育委員会から

送付される指令書（様式 7）の

日付と番号です。

経費の配分を変更する場合は、添付書類として様式 3（補助金交付申請額算

出調書）、様式 4（経費の配分調書）、様式 5（事業予算書）の提出が必要に

なります。

変更・中止のうちあてはまる方

に丸を付けます。

【記入例】
様式２９（教育部独自様式３）

補助金等交付決定前着手承認申請書

 令和３年４月１日

北広島市教育委員会

教育長 吉田 孝志 様

補助事業者等

住所（所在地）北広島市中央 4 丁目 2 番地 1

氏名（団体名及び代表者氏名）北広島の会

   会長 北広 太郎

北広島市生涯学習市民団体支援事業補助金等の申請に当たり、下記内容にて補助金

等交付決定前に事業（の一部）に着手したいので、北広島市生涯学習市民活動団体支

援事業補助金交付要綱第８条の規定により承認申請します。

なお、補助金等交付決定前に着手する事業に関して、補助金等が交付されないこと

となっても何ら異議の申し立てを行いません。

注 根拠資料として、補助金等交付決定前に着手が必要な理由等を証する書類や申請予定額が分かる

資料を添付してください。

１ 補助年度 令和３年度

２ 補助金等の名称 北広島市生涯学習市民活動団体支援事業補助金

３ 補助事業等

(1)名称 きたひろ市民歌謡の宴

(2)目的

多数の市民が参加し、歌謡を通して交流することで、

明るく元気な地域づくりに寄与するとともに生涯学習

の振興を目的とする。

(3)概要

 9月 1日芸術文化ホールを会場に、自分の得意な歌を

それぞれ披露し、日頃の練習の成果の発表の機会とする

とともに、市民相互の交流の場とする。

(4)申請予定額

         １００千円

４ 補助金等交付決定前に

着手が必要な理由

本事業については、芸術文化ホールを使用し実施するも

ので、施設の取り決めにより 3 月に使用料を納付のうえ

予約をする必要があることから、この予約行為について

も事前着手と認めていただくようお取り計らい願いま

す。

５ 交付申請書提出予定日    令和３年４月１日

交付申請書の提出日と同日です。